- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

  令和 6 年 7 月 10 日

 長野県知事 様

令和 6 度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

 令和5年度から令和7年度

会 社 名

住 所 〒393-0006 長野県諏訪郡下諏訪町943-4

代表者名 代表取締役  井上 明美

業   種 製造業     建設業

処 理 施 設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署  環境管理責任者

担当者名 井上 明美

連 絡 先

ＴＥＬ 0266-28-0480

ＦＡＸ 0266-28-1346

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ akemi@inoue-kougyou.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

6 年度目標値 5 年度実績値 4 年度実績値 3 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
100.0 103.3 164.84 153.4

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
100.0 103.3 164.84 153.4

売上高の推移

（円）
500,000,000 363,008,495 570,132,082 737,566,213

- 2 -

２  排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

 年通り各現場ごとの安全掲示板に、産業廃棄物の種類、排出量、処理方法、処理施設などを記

入し、排出場所付近住民に情報公開した。同様にﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでも公開に心掛ける。

現場内で発生した産業廃棄物を再生可能な限りﾘｻｲｸﾙ施設に持込むか、現場内利用を促進して

いる。一般家庭などに呼びかけて、無害なﾘｻｲｸﾙ可能品目については配布している。運搬車両・積

込機械は常にｴｺﾄﾞﾗｲﾌﾞを実施し、環境への配慮を忘れない。ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ重機の活用。SGDｓ取り

組み呼びかけ実践。

社内責任者等が、長野県ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ内の情報、産廃対策課などのﾘｰﾌﾚｯﾄなどを常に入手し、条例

などを理解し、事例を掲げて意識向上につながる講話をして討論した。DVD などの視聴覚から

訴えた。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３  リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 5年度

目標値

 4 年度

実績値

 3 年度

実績値

 2 年度

実績値

ｺﾝｸﾘｰﾄ 100 100 100 100

ｱｽﾌｧﾙﾄ 100 100 100 100

全 体 100 100 100 100